
UCHWAŁA NR XXIII/211/25 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji złożonej przez Pana M.F. w sprawie zmiany parkometrów 
nie pobierających gotówki na parkometry umożliwiające płatności gotówką. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji znajduje się w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytomiu do powiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Nowak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AA62190-B372-4222-B859-ED2111BC8868. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 4 sierpnia 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Bytomiu wpłynęło pismo Pana M.F. 
w sprawie zmiany parkometrów nie pobierających gotówki na parkometry umożliwiające 
płatności gotówką. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytomiu na posiedzeniu 
w dniu 18 sierpnia 2025 r., po zapoznaniu się z opinią prawną radcy prawnego kancelarii 
prawnej prowadzącej obsługę prawną Urzędu Miejskiego w Bytomiu, zakwalifikowała 
przedmiotowe pismo jako petycję. 

Komisja po przeanalizowaniu treści petycji, przedstawionych przez Prezydenta Miasta 
informacji oraz po odbytej dyskusji postanowiła na posiedzeniu w dniu 20 października 
2025 r. nie uwzględnić petycji. 

Zgodnie z art. 13b ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, ustalając 
strefę płatnego parkowania rada gminy (rada miasta) określa wysokość stawek opłat 
za parkowanie, a także określa sposób pobierania opłat za parkowanie. Powołany przepis 
jednoznacznie wytycza granice ustawowego upoważnienia rady gminy (rady miasta) 
do uregulowania w drodze aktu prawa miejscowego kwestii należnych opłat za parkowanie. 

Rada gminy (rada miasta) reguluje takie czynności jak techniczna i organizacyjna metoda 
uiszczenia opłaty czy sposób potwierdzenia faktu uiszczenia opłaty. Ustawodawca 
upoważnił rady gmin (rady miast) do ustalenia trybu postępowania kierowców, którego celem 
jest przekazanie na rzecz zarządu drogi należnej opłaty za parkowanie. Biorąc 
powyższe pod uwagę, sposób pobierania opłat za parkowanie na terenie miasta Bytomia 
w sposób bezgotówkowy jest poparty przepisami prawa. 

Rada Miejska w Bytomiu w ślad za ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
postanawia rozpatrzyć niniejszą petycję w przedstawiony sposób. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1AA62190-B372-4222-B859-ED2111BC8868. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/211/25 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


